
Wspomnienie pracowników Zakładu Ekologii, Biogeochemii i Ochrony Środowiska 

wygłoszone w czasie ceremonii pogrzebowej Profesor Aleksandry SAMECKIEJ-

CYMERMAN 

 

Pracownicy Zakładu Ekologii, Biogeochemii i Ochrony Środowiska z głębokim smutkiem 

przyjęli informację o odejściu, Pani Profesor Aleksandry SAMECKIEJ-CYMERMAN, „Naszego 

Kierownika” lub po prostu „Oli”. Funkcję tą pełniła od 1999 r., czyli przez prawie ćwierć 

wieku.  

Trudno w  kilku słowach opisać osobowość Pani Profesor. Była nie tylko kierownikiem, ale też 

naszą koleżanką, przyjacielem i wyjątkowo szlachetnym Człowiekiem, na którego radę, pomoc 

i wsparcie zawsze mogliśmy liczyć.  

Chciałbym szczególnie podkreślić jedną cechę Pani Profesor, Jej największą pasją była praca 

naukowa, której była oddana bez reszty i poświęcała niemal cały swój czas. W tym miejscu 

chciałbym przywołać fragment formuły promocji doktorskiej wygłoszonej przez Pana 

Profesora Marcina KADEJA. Dziekana Wydziału Nauk Biologicznych, w czasie sobotniej 

uroczystej promocji doktorów: „…. badania naukowe w swoich dyscyplinach ochoczo  

i gorliwie będziecie uprawiać i rozwijać nie z chęci marnego zysku czy dla osiągnięcia próżnej 

sławy, lecz po to, by tym bardziej krzewiła się prawda i jaśniej błyszczało jej światło, od którego 

zależy dobro rodzaju ludzkiego”. Taką maksymą kierowała się Pani Profesor w podejściu do 

wykonywanej pracy badawczej i dydaktycznej. Nie interesowały ją zaszczyty, sława  

i pieniądze, lecz odkrywanie prawdy.  

Uczestniczyła w pracach naukowych prowadzonych w Zakładzie, inspirowała problemowo  

i metodycznie, pomagała w planowaniu i opracowaniu merytorycznym badań. Posiadała 

rozległą wiedzę ogólną. Była niepodważalnym autorytetem i wysokiej klasy specjalistą  

w zakresie ekologii roślin. Cechowała ją wyjątkowa erudycja i wybitnie analityczny umysł. 

Odznaczała się wysokim poczuciem lojalności wobec zespołu, z którym pracowała. 

Charakteryzowała się rzadko dziś spotykaną kulturą osobistą. Była Człowiekiem o wielkim 

wspaniałym sercu i pięknej duszy. Swym dobrym życiem zyskała sobie szacunek wielu ludzi. 

Nikt nie zdoła nam Jej zastąpić. Szanowna Pani Profesor, Olu, pozostaniesz na zawsze z nami. 

Kończąc, chciałbym przekazać wyrazy współczucia i żalu od Pracowników Zakładu Ekologii, 

Biogeochemii i Ochrony Środowiska, przede wszystkim najbliższym osobom, Mężowi  

i Dzieciom, a także  Wnukom i  dalszej Rodzinie oraz Koleżankom i Kolegom. Pracownikom 

Wydziału Nauk Biologicznych, zwłaszcza Panu Dziekanowi, oraz studentom dziękuję bardzo 

za „towarzyszenie” w ostatniej drodze Pani Profesor.  
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